



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (63)

wtorek, 1 kwietnia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW Z MILIONAMI Z KPO NA NOWE TRAMWAJE

MPK Kraków otrzyma 128 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Dzięki tym środkom dofinansowany został zakup 18 nowych tramwajów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OPIEKA ŻŁOBKOWA W KRAKOWIE – INWESTYCJE I WSPARCIE DLA RODZIN

Kraków kontynuuje rozwój systemu opieki nad dziećmi do lat 3, podejmując działania, które pozwalają nie tylko na zwiększanie liczby miejsc opieki w miejskich instytucjach poprzez budowę nowych żłobków lub zakup lokali, ale także rozwój niepublicznych instytucji poprzez dotowanie miejsc opieki.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! 7 KWIETNIA RUSZAJĄ KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE TRAMWAJU DO OS. KLINY

Tramwaj na Kliny – jak go poprowadzimy? Odpowiedź na to pytanie będzie można uzyskać w czasie konsultacji społecznych, które potrwać od 7 kwietnia do 9 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 141 KLUBÓW SPORTOWYCH OTRZYMA DOTACJE W Z BUDŻETU MIASTA

Znamy już wyniki konkursu na realizację zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2025 roku. Decyzją prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego dotacje otrzyma aż 141 klubów sportowych. Trafi do nich łącznie 6 mln zł. Dofinansowanie obejmie 70 dyscyplin

sportowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! WYBRANO NOWEGO DYREKTORA MUZEUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ W KRAKOWIE MOCAK

Obradująca 31 marca 2025 roku komisja konkursowa, po przesłuchaniu pięciorga kandydatów, w głosowaniu jawnym wyłoniła Adama Budaka na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK. Na tę kandydaturę zagłosowało 9 z 11 członków komisji konkursowej. Wybór ten został zaakceptowany przez prezydenta Krakowa Aleksandra Miszałskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW PODWAJA WSPARCIE DLA LITERATURY

Miasto Kraków z dumą ogłasza znaczące zwiększenie finansowania programów wspierających literaturę i czytelnictwo. W bieżącym roku budżet przeznaczony na Nagrodę Krakowa Miasta Literatury UNESCO (KMLU) został podwojony do 400 tys. zł, a środki na działalność i organizację spotkań autorskich dla księgarń niezależnych w ramach Funduszu Księgarskiego KMLU wzrosły ponad trzykrotnie do 300 tys. zł.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDOWA KŁADKI KAZIMIERZ – LUDWINÓW: ZNAMY TERMINY OTWARCIA BULWARÓW WIŚLANYCH

30 kwietnia - Bulwar Inflancki, 9 maja - Bulwar Wołyński. To przewidywane terminy czasowego otwarcia Bulwarów Wiślanych w rejonie budowanej kładki Kazimierz – Ludwinów na tegoroczny sezon wiosenno - letni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

POPROWADŹ SPOŁECZNĄ AGENCJĘ NAJMU – ZGŁOSZENIA DO 3 KWIETNIA

Miasto ogłasza otwarty konkurs na operatora programu Społeczna Agencja Najmu. Termin składania ofert upływa 3 kwietnia o godz. 14.00. Do udziału w rekrutacji zachęcamy organizacje pozarządowe i instytucje zajmujące się rynkiem pracy, przedsiębiorczością, polityką społeczną lub mieszkalnictwem.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! „ONA TEMU WINNA?” – KAMPANIA SPOŁECZNA

W Polsce co 20 minut dochodzi do gwałtu, a ofiary często są obwiniane za to, co je spotkało. Dlaczego? Bo w społeczeństwie panuje przekonanie, że kobieta „sama jest sobie winna”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZREALIZUJ ZADANIE „PIŁKARSKIE MARZENIA NA PROKOCIMIU”

Wsparcie szkolenia dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej oraz integracja społeczności lokalnej poprzez uczestnictwo w różnorodnych aktywnościach to główne cele zadania z budżetu obywatelskiego 2024 „Piłkarskie marzenia na Prokocimiu”. Miasto obecnie poszukuje organizacji lub pomiotów, które podejmą się jego realizacji.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ PROJEKTU „PIŁKARSKIE MARZENIA NA PRĄDNIKU CZERWONYM”

Miasto poszukuje organizacji i podmiotów, które zajmą się realizacją działań w ramach projektu z budżetu obywatelskiego 2024 „Piłkarskie marzenia na Prądniku Czerwonym”. Zadanie obejmuje m.in. organizację obozów sportowych, zakup sprzętu oraz przeprowadzenie szkoleń piłkarskich.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! KOŚCIÓŁ NA WESOŁEJ ZACHOWUJE FUNKCJĘ SAKRALNĄ

Zgodnie z zapowiedziami, Miasto przekaże w odpłatne użytkowanie archidiecezji krakowskiej kościół św. Łazarza przy ul. Kopernika. Obiekt pozostanie przestrzenią liturgii, będzie także otwarty na wydarzenia artystyczne, wpisując się w dynamiczny rozwój dzielnicy kulturalno-kreatywnej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PODSUMOWANIE PRAC PARTYCYPACYJNYCH DOTYCZĄCYCH WESOŁEJ

Wesoła dziś to 14 poszpitalnych budynków i ponad 9 ha terenów zielonych, które trzeba zaprojektować na nowo, adekwatnie do obecnych i przyszłych potrzeb użytkowników tego miejsca. Aby je poznać, we wrześniu 2023 roku uruchomiona została Apteka Designu, miejsce w sercu Wesołej, w którym spotykają się przedstawiciele różnych środowisk, by wraz z KBF pracować nad przyszłością tej przestrzeni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MISJA MEDYCZNA KRAKOWSKICH LEKARZY NA MADAGASKAR

Zespół pod kierownictwem dr n. med. Lidii Stopyry, ordynator Oddziału Chorób Infekcyjnych i Pediatrii Szpitala Specjalistycznego im. Żeromskiego przygotowuje się do kolejnej misji medycznej na Madagaskar. Zabierają ze sobą walizki wypełnione lekami, sprzętem medycznym i innymi niezbędnymi materiałami. Lekarze chcą zabrać także jak najwięcej okularów korekcyjnych – zarówno plusowych, jak i minusowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! GODZINY PRZYJMOWANIA MIESZKAŃCÓW W DNIACH 18–19 KWIETNIA

W Wielki Piątek, 18 kwietnia, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godz. 15.30.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROZŁÓŻ KLIMAT NA CZYNNIKI PIERWSZE I DZIAŁAJ

„Mozaika Klimatyczna” to tytuł interaktywnych warsztatów w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, podczas których uczestnicy odkrywają przyczyny i skutki zmian klimatu oraz ich wzajemne powiązania. Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 5 kwietnia, w godzinach od 10.00 do 13.00, w siedzibie KCEK przy ul. Wielopole 17a. Obowiązują zapisy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

20. ROCZNICA ŚMIERCI JANA PAWŁA II – WYDARZENIA W KRAKOWIE

2 kwietnia minie 20 lat od śmierci Jana Pawła II. Z tej okazji w Krakowie odbędą się specjalne wydarzenia, których celem będzie uczczenie pamięci papieża Polaka.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NA NIEBIESKO DLA AUTYZMU

Kraków po raz kolejny dołączy do światowej akcji „Light it up Blue” („Zaświeć się na niebiesko”) organizowanej w Światowy Dzień Autyzmu i podświetli w środę, 2 kwietnia znane obiekty w geście solidarności z osobami chorymi na autyzm.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@u.krakow.pl).

NOWE! ODLOT W SZPILKACH W MAŁEJ HALI TAURON ARENY KRAKÓW

Kabaret, burleska, iluzja, muzyka, zabawa formą – „OdLOT w szpilkach to widowisko przygotowane z okazji jubileuszu 10-lecia Jedynej Rewii Drag Queen w Polsce, które zostanie zaprezentowane 27 czerwca w Małej Hali TAURON Areny Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SZTUKA DO RZECZY – DESIGN W KRAKOWIE POD HASŁEM RELACJI. ZGŁOŚ SWÓJ PROJEKT!

Planujesz inicjatywę związaną z designem, rzemiosłem lub sztuką użytkową? Rusza nabór do kolejnej odsłony „Sztuki do rzeczy”! Do 30 kwietnia br. Wydział Kultury czeka na propozycje wydarzeń i przedsięwzięć, które złożą się na program tego zaplanowanego na listopad tego roku projektu. Hasło przewodnie tegorocznej edycji to „Relacje”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ANNA NASIŁOWSKA LAUREATKĄ NAGRODY IM. KAZIMIERZA WYKI

Anna Nasiłowska – polska pisarka, poetka, krytyczka literacka, historyczka literatury współczesnej, profesor nauk humanistycznych, profesor zwyczajna Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk, została laureatką tegorocznej Nagrody im. Kazimierza Wyki. To prestiżowe wyróżnienie za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej przyznawane jest od ponad czterech dekad najważniejszym osobowościom polskiej humanistyki.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! KWIETNIOWE POWIEWY WIOSNY W CENTRUM KULTURY PODGÓRZA

Zmiana pór roku, to czas, który motywuje do wyjścia z domu – odkrywania miasta, uczestnictwa w nowych ciekawych wydarzeniach oraz kreatywnego spędzania czasu. Centrum Kultury Podgórze przygotowało wiele ciekawych wydarzeń.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TAURON 22. CRACOVIA MARATON – INFORMATOR BIEGACZA

Już w najbliższy weekend czekają nas TAURON 22. Cracovia Maraton i wydarzenia towarzyszące – 22. Cracovia Maraton dla Zawodników z niepełnosprawnościami startujących na wózkach, OSHEE Bieg Nocny na 10 km, Cracovia Maraton na Rolkach, 18. Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego o

Puchar RMF MAXX i 2. Czaniecki Cracovia Walkathon. Dla uczestników imprez przygotowany został specjalny informator, stanowiący przydatne i praktyczne kompendium wiedzy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WALLEY SPRING CUP KRAKÓW 2025

W dniach 10–13 kwietnia na lodowisku Cracovii przy ul. Siedleckiego 7 odbędzie się Walley Spring Cup Kraków 2025 – międzynarodowe zawody w łyżwiarstwie figurowym, które już na stałe wpisują się w kalendarz imprez Polskiego Związku łyżwiarstwa figurowego oraz imprez sportowych Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! HSBC SEVENS CHALLENGER: KRAKÓW POZNAJE SZTUKĘ RUGBY

Finałowy turniej World Rugby HSBC Sevens Challenger odbędzie się w Krakowie w dniach 11–12 kwietnia. Na stadionie przy ul. Reymonta zobaczymy czołowe ekipy świata, które powalczą o bilety do Los Angeles, gdzie rozegra się walka o awans do najbardziej prestiżowego cyklu w „siódemkach”, czyli HSBS SVNS. Miasto Kraków wraz z organizatorami zadbało o to, by przy tej okazji zapoznać mieszkańców miasta ze sztuką rugby.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! XXII MEMORIAŁ WAGNERA

Najlepszy siatkarski towarzyski turniej na świecie znowu poniesie kibiców w Krakowie. TAURON Arena będzie w tym roku gościć reprezentację Polski oraz Serbię, Brazylię i Argentynę. Krakowskie święto siatkówki rozgrywane będzie w dniach 29–31 sierpnia. Właśnie rozpoczęła się sprzedaż biletów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! II EDYCJA KONFERENCJI „TA MAMA MA IMIĘ”

Konferencja „Ta Mama Ma Imię” to wyjątkowe wydarzenie, które łączy w sobie edukację, wsparcie i zrozumienie. W tym roku odbędzie się ona 11 maja, w godz. 9.00–17.00 w Dworcu Białoprądnickim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MUZYKA MIĘDZY WIERSZAMI

Muzyka między wierszami to cykl wydarzeń organizowanych przez

Narodowy Instytut Fryderyka Chopina w Krakowie przy ul. Kanoniczej 5. Cykl obejmuje spotkania autorskie, wykłady, pokaz filmu a także koncerty o charakterze edukacyjnym.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej